
 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 7/2007 

ze dne 5. 12. 2007 
 
Přítomni:  za akademickou komoru (dále jen AK)  8 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK)  3 (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Ing. Libuše Měrtlová, Mgr. Lubomír Vošta – za AK 
                   Tereza Macháčková, Jan Bartoň  - za SK 
 
Hosté: RNDr. Radek Stolín, Ph.D., prorektor pro studium 
 Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 
 Drahomíra Fialová, vedoucí studijního oddělení 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 
 
Jednání zahájil a řídil Ing. Jakub Novotný, předseda akademického senátu. 
 
Program:  

1. Určení ověřovatelů zápisu 
2. Schvalování návrhu na změnu organizační struktury školy 
3. Schvalování návrhu na změnu Statutu VŠPJ 
4. Schvalování návrhu na změnu Studijního a zkušebního řádu VŠPJ 
5. Schvalování návrhu na změnu Stipendijního řádu VŠPJ 
6. Schvalování návrhu na změnu Jednacího řádu Akademické rady VŠPJ 
7. Schvalování návrhu na změnu ve složení Akademické rady VŠPJ 
8. Schvalování návrhu podmínek přijímacího řízení pro akad. rok 2008/2009 
9. Různé 

 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
 Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Jaromír Fuchs za AK a Petra Kornová za SK. 
 
 
2. Schvalování návrhu na změnu organizační struktury školy 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 1a) zákona č. 111/1998 Sb. (o vysokých školách) AS 
ke schválení návrh na změnu organizační struktury školy. 
 Návrh na změnu uvedla Ing. Pospíchalová. Kromě změn v názvech některých pozic 
(prorektor pro pedagogickou činnost, nyní prorektor pro studium, …) dochází k jedné 
podstatné změně; vzhledem k nově akreditovanému studijnímu oboru Porodní asistentka  je 
navržen vznik Katedry zdravotnických studií. 
 PaedDr. Hurych poté požádal o podrobnější informace ke vzniku nově navrhované 
katedry zdravotnických studií, a to hlavně z hlediska jejího personálního obsazení a postavení 
v rámci stávajících kateder. Ing. Pospíchalová popsala předpokládané obsazení – vedoucí 
prof. Roztočil, členka dr. Říhová a zbytek externisté, většinou z VOŠ zdravotní. RNDr. Stolín 
uvedl, že se katedra vzhledem k nově akreditovanému studijnímu oboru Porodní asistentka 
zařadí mezi oborové katedry a bude zajišťovat výuku odborných předmětů uvedeného oboru. 



Výuku ostatních předmětů na oboru (cizí jazyky, výpočetní technika, statistika, sporty, ...) 
budou garantovat a zajišťovat stávající katedry VŠPJ. Studenky oboru Porodní asistentka 
budou studentkami VŠPJ a bude pro ně v plném rozsahu platit to, co pro ostatní studenty 
VŠPJ. RNDr. Stolín uvedl, že se všemi těmito skutečnostmi seznámil i Dr. Říhovou. AS 
vyslovil souhlas a podporu takovému postupu.  
 Členové AS přistoupili k hlasování. 
 
AS schvaluje předložený návrh na změnu organizační struktury VŠPJ od 1. 1. 2008 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 2 
Návrh na změnu organizační struktury VŠPJ od 1. 1. 2008 byl schválen. 
 
 
3. Schvalování návrhu na změnu Statutu VŠPJ 
 Rektor předložil AS ke schválení  podle § 9, odst. 1b) návrh na změnu Statutu VŠPJ. 
Navrhované změny objasnila členům AS vedoucí kanceláře rektora Ing. Pospíchalová. Po 
následné diskusi členové senátu přistoupili ke schvalování navrhovaných změn. 
 
AS schvaluje předložený návrh na změnu Statutu VŠPJ 
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Návrh na změnu Statutu VŠPJ byl schválen. 
 
 
4. Schvalování návrhu na změnu Studijního a zkušebního řádu VŠPJ 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 1b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,  AS 
ke schválení návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu VŠPJ. S pozměňovacími návrhy 
seznámil členy senátu prorektor pro studium RNDr. Stolín a vedoucí studijního oddělení 
Drahomíra Fialová. Členové senátu přednesli poté další pozměňovací návrhy (viz příloha 
tohoto zápisu), o kterých bylo následně hlasováno. 
 
AS schvaluje souhrnný pozměňovací  návrh předloženého Studijního a zkušebního řádu 
VŠPJ 
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Návrh na další změny ve Studijním a zkušebním řádu VŠPJ byl schválen. 
 
Poté členové senátu hlasovali o konečném návrhu Studijního a zkušebního řádu VŠPJ. 
 
AS  schvaluje rektorem předložený návrh Studijního a zkušebního řádu VŠPJ včetně 
schválených změn  
PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu VŠPJ byl schválen. 
(v průběhu projednávání tohoto bodu z důvodu pracovní zaneprázdněnosti odešel PaedDr. E. 
Hurych) 
 
 
5. Schvalování návrhu na změnu Stipendijního řádu VŠPJ 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 1b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, AS 
návrh na změnu Stipendijního řádu VŠPJ. Po následné diskusi členové senátu přistoupili 
k hlasování. 
 
 



AS schvaluje předložený návrh na změnu Stipendijního řádu VŠPJ 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Návrh na změnu Stipendijního řádu VŠPJ byl schválen. 
(v průběhu projednávání tohoto bodu z důvodu pracovní zaneprázdněnosti odešel Ing. David 
Matoušek) 
 
 
6. Schvalování  návrhu na změnu Jednacího řádu Akademické rady VŠPJ 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 1b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, AS 
návrh na změnu Jednacího řádu VŠPJ. Se změnami seznámila členy senátu Ing. Pospíchalová. 
Členové senátu poté přednesli další pozměňovací návrhy (viz příloha tohoto zápisu), o 
kterých bylo dále hlasováno. 
 
AS schvaluje souhrnný pozměňovací návrh předloženého Jednacího řádu Akademické 
rady VŠPJ 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Návrh na další změny v Jednacím řádu Akademické rady VŠPJ byl schválen. 
  
Dále členové senátu hlasovali o konečném návrhu Jednacího řádu Akademické rady VŠPJ. 
 
AS schvaluje rektorem předložený konečný návrh Jednacího řádu Akademické rady 
VŠPJ včetně schválených změn. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE  
Návrh na změnu Jednacího řádu Akademické rady VŠPJ byl schválen. 
 
 
7. Schvalování návrhu na změnu ve složení Akademické rady VŠPJ 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 1f) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, AS 
návrh na změnu ve složení Akademické rady VŠPJ. Vedoucí kanceláře rektora Ing. Hana 
Pospíchalová uvedla, že změna je vyvolána nutností  rovnoměrného zastoupení zástupců 
kateder v tomto orgánu. Z tohoto důvodu je podán návrh na odvolání Ing. Davida Matouška 
z pozice interního člena AR VŠPJ. Po následné diskusi přistoupili členové senátu k hlasování. 
 
AS schvaluje návrh na změnu ve složení Akademické rady VŠPJ. 
PRO 6  PROTI 0 ZDRŽEL SE 3  
Návrh na změnu ve složení Akademické rady VŠPJ byl schválen. 
 
 
8. Schvalování návrhu podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 2008/2009 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 1g) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, AS 
návrh podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2008/2009 v jednotlivých akreditovaných 
oborech. RNDr. Stolín uvedl, že změny se týkají především způsobu podávání přihlášek ke 
studiu (pouze elektronicky), v podmínkách přijímacího řízení jsou dále upřesněny termíny 
vstupních kursů pro jednotlivé obory. Další podstatná změna se týká nově přijímaných  
studentů programu Elektrotechnika a informatika – do oborů Aplikovaná informatika a 
Počítačové systémy budou studenti zařazováni podle zájmů až po absolvování 1. semestru. 
 Členové senátu navrhli další pozměňovací návrhy a stylistické úpravy tohoto 
dokumentu (viz příloha zápisu), o kterých bylo hlasováno. 
 
 



AS schvaluje pozměňovací návrhy a stylistické úpravy předložených podmínek 
přijímacího řízení. 
PRO 7  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
Návrh na další změny v podmínkách přijímacího řízení byl schválen. 
 
Poté členové senátu hlasovali o konečném návrhu podmínek přijímacího řízení. 
 
AS  schvaluje rektorem předložený návrh podmínek přijímacího řízení pro akademický 
rok 2008/2009 v jednotlivých akreditovaných oborech. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŹEL SE 0 
Návrh podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 2008/2009 byl schválen. 
(v průběhu projednávání tohoto bodu z důvodu pracovní zaneprázdněnosti odešla Mgr. 
Andrea Kubišová) 
 
 
9. Různé 

• Ing. Novotný informoval, že v Radě vysokých škol nemá škola zástupce z řad studentů 
– vyzývá členy studentské komory, aby do příštího jednání navrhli ze svých řad 
kandidáty do RVŠ 

• Ing. Pospíchalová informovala o ukončení mandátu členů Disciplinární komise. Jejich 
funkční období končí 31. 1. 2008. 

 
 
10. Termín příštího zasedání 
 23. ledna 2008 v 10:00 hodin v zasedací místnosti VŠPJ 
 
 
 
 
 
Příloha: prezenční listina 
 
 
Zapsala: Jarmila Šprinclová                       Za správnost: Mgr. Jaromír Fuchs  
                                                                                            
                                                                                           Petra Kornová 
                                                                                          
 


